gatus est: illius pūtarat anni
vfrū. amittit. et si in mēses:
et mēsis. et si in dies: et dies.

Ho. in ver. q si ex duob'.

q separatio r distinctio tēpo-
rū habet vim distinctōis re r
verbis et impedit ius ac-
crescendi. h. d. Bal. Dapi.

Sed duobus sepatim' al-
ternis annis vfrū. re-
linquat: cōtinuis annis pprie-
tas nuda est. Lū si legatariū

vnuz substituas' cut alternis
annis legat' sit vfrū. plena

fit apud heredē pprietas eo
tpe quo ius fruendi legatario

no est. Qd si ex duob' illis al-
ter decedat: p vices tempoz

plena pprietas erit: neqz em
accrescere alteri quicqz pōr.

quoniā p ppria quisqz tēpora
no concurrēte altero fructus

integros' habuerit. Si no
mors' sed capitis diminutio

intercesserit: qz plura legata
sunt illi' anni tm (si modo ius

fruedi habuit) vfrū. amissus
erit. Qd r in vno legatario q

fructū in annos singulos ac-
cepit/defendendū est: vt com-

memoratio tēpoz' repetitio-
nis' potestātē habeat. Cū

singulis' vfrū. alternis ānis
legat: si cōfentiā' in eundem

annum impediunt. qd non id
actū' videtur vt cōcurrēt'.

Multū eteni refert duob' si-
mul alternis annis legat'. Qd

sane vltra primū annū' pce-
dere nō poterit: nō magis qz

si vni legatū ita fuisset: an sin-
gulis alternis annis. Nā si cō-

currere volent aut impediēt
inuiicē ppter voluntatē: aut

si ea non refragabif': singulo-
rū annoz' fructus vacabit'.

Amissus pōr resumit ex di-
positiōe repētina: et videtur

p voluntatē. testatoris. r hoc qn nō apparet qz pri-
mo fuerit noiatus: als ille hz primū annū. vt. I. de vfrū
fruc. quotiēs duob'. Sed hoc casu qn est icertū qz pmo
fuerit noiatus quare non interuenit ptoz. vt. I. de vfrū
fruc. si cuius. S. deniqz. et insti. de satisda. tu. et cura. S.
sina. R. q. hic

dispositio repentina coipo q
est facta cōmēoratio tēporis.

h. d. hoc pncipiū. bal. I. Ipi.

Sicut i annos singulos
vfrū. legari pōr: ita r

capitis diminutione' amissus
legari pōr: vt adiciatur quo-

tiēs qz capite minuz' erit do
lego. Vel sic: quotiēs amissus

erit: et tunc si capitis diminu-
amittat' repetitus videbit'. vñ

tractatū est si cui qd tu viuat
vfrū. legat' sit: an videatur

repetit' quotiēs amissus est.
Qd r metianus tēptat. et pu-

to repetitū videri: quare et si
vsqz ad diē vel ad tēpus sit le-

gatus. vtputa vsqz ad decen-
num: idem erit dicendum.

Amfructuari' vtes ex re-
petitione habet ius accrescē-

di sicut haberet substitut' si-
bi nō tanqz hōis: sed tanqz re-

ptiēt'. h. d. r ē multū no. bal.

Hec autē repetitio que fit
post amissum capitis diminu-

tionē vfrū. querit: an et ius
accrescendi secū saluū' ha-

beat: vtputa titio r meui vfrū
legat' est/ et si titi' capite

minuz' esset eidē vsumfrū. le-
gavit. quesitū est si titi' ex re-

petitiōe vfrū. haberet. an inē
eos ius accrescēdi saluū' eēt.

et Papi. lib. v. qstionū scribit
saluū' esse pinde ac si ali' esset

titio in vfrū. substitut': eos
enī tāetsi non verbis: re ta-

men coniunctos videri.

Qd non est repetita tota
ps part' illa pars repetita hz

ius accrescēdi nō respectu p-
tis nō repetite immo sola cō-

solidatur pprietati: sed respe-
ctu partis collegatarij. Bal.

Idem papi. querit si titio
et meui vfrū. legatus est

in repetitione autem vfrū.
non totum: sed partem titio

deficit actio q in-
terata iterueniat

pior q est i illa. l.
si cui' .f. cōi diui.

Itē nec est fauor
etatis qui est in il-

lo. S. insti. qui est
magnus. vt. C. 6

ac. emp. l. curabit
Vel veri' dic q' ēē

h iteruenit. vt. I. 6
lega. l. hōi. S. fi.

q' Nō refraga-
bit. qz voluit eos

vt simul in eun-
dem annum.

r Annorū. scz
alterhorum.

f Vacabit. est
eodē anno simul

fruantur. Accur.
Sicut in an-

nos. capit'
diminutiōe. f. ca-

pitio diminutiōe
minima infuenē

te. ceteri si mari-
māy' mediā pas-

sus est fructua-
ri' denuo sibi le-

gari nō posset. vt
insti. de ca. di. S. i. et

S. ij. r. iij. r. C. de
he. insti. l. i. r. insti. 6

hef. q. l. et di. S. re
statim. hodie alit

nō amittit ca. di.
minima. et iō nō

posset fieri hec re-
petitio. vt insti. de

acq. p arro. l. r. h.
nisi idulta restō-

ne a pncipe post
marimā vel medi-

diā. vt. I. de pos-
tu. l. i. S. 6. q. ita

intelligenduz ē qd
est. I. 6 an. leg. l. in

singulos. et in. l.
ista. r. fac. I. 6 vfrū

frū. lega. licet.
v' Repetitū vi-

deri. vt. I. 6 enic.
si rem quā. S. fi.

r Saluū. si po-
stea morte soluat'

v' Legat' est.
scz pure. I. 30.

Relegasset. sic pnta quotiens titius amiserit ei do lego p parte. vt. r. s. ea. l. i. rñ. at meuo nichil relegauit vt statim innuit. qd si meuius rē. et qd dicit partē nō dicat dimidiā s3 totius. tunc enim perinde esset ac si legatus esset totius fundi vsufu. vñ: alteri dimidia. et hoc ppter cōcursum. vt. C. de le. l. cum questio. dicit igit partem dimidiaz ei qd amitteret id ē quartā totū. **C**oniuncti. post amissionem vsufructus et resumptionem partis eiusdē. r3o. **S**ocio. i. totū pōtūz titiū. si titius tñ statim etiā in momento portione rsumit quā testator ei repegit. vt. dicas qd morte titius amittit. q casu nichil rsumit s3 fuerit repetit. vt. r. e. l. repeti. i. rñ. qd nō placet. r3o. **A**mississet. postq. s. titiū amittit partē recuperauit. alio si nō dū titiū amississet: amitteret aut pmo meui totum titio accresceret. nā anteq. titius amittat negari nō pōt eum re r verbis esse titio cōiunctū. vel die simul cum titio. i. eodē tpe vel momento p capi. dicit. et ad hoc optime aptat seqns rō. nec em rē. quare aut eo momento nō possit dici accrescere patet: qz qua rōne diceret isti ab eo accrescere eadem r illi ab isto: et ita nulli accresceret. et fm hoc dic eo momento. i. eo casu. est r alia rō. qz cū ius vtriusq. sit in ea eā vt recedat: interim ius aliq. p actionē nō vendicat. vt. l. si cer. pet. l. pecuniā. Rō aut sequēs: placet em rē. pōt referri ad eū casum qñ titius pmo meui scō amissit. patet duob. modis pnti casum p hāc glo. r3o. **P**artē ad eū. quero quā: rñ. certū est qd id qd amittit irrecuperabiliter r accrescit meui: nō d3 titio accrescere meui capite minuro. sed de medietate quā meuius amittit ex sua psona. p parte quā rsumpsit titius. et sic p quarta totū accrescit ei. palia ppetuario. et sic est quarta. Quidā tñ dicit totā medietatē quā habuit meuius ex sua psona accrescere titio. sed quō cū nō sit meui cōiunct. re nisi in eo qd rsumit: r in eis dixisti non accrescere. faciebat tñ p eis. r. r. i. i. l. in rē dū. sed ibi in fuste amiserat: hic iuste. et dicitur predicta coniunctio durare. vt. r. s. hēc autem. **N**ec em. bñ dico partē nō totā. q. d. ille cui accrescit r totū pars defecta talis d3 esse vt potuerit et accrescere oi tpe postq. ceperit eē fructuari. vel saltē tñ cū est pars defecta. huic aut nō potuit accrescere cū amittebat vel cū rsumebat. vel etiā in medio. i. anteq. resti-

tuatur: nec em potuit tñ cū ps est defecta. nō potuit dī eo qd irrecuperabiliter amissit: nec ali. p eo. qz in eo nul lo mō erat alteri cōiunct. sed in eo qd rsumit icipit re s. **Q**uo quis. titius. (coniunctus esse. r3o. **E**t rsumit. separa litterā faciendo repetitionem. nā est impossibile qd eodem puncto et amittat r rsumat. nā ita demū rsumit si plus amiserit. arg. rtra. j. de noua. si stichus. s. si qd. s3 ibi ponitur tempus pro quodaz spacio qd pla pūcta r horas continet. r forte hic idē dici possit: nam r momentum ponit p die quandoq. vt. C. de fer. l. omnes. r3o. **E**t vsufu. irrecuperabiliter amisso. i. nec ipse vt hic. nec ali. p eo: vt subicit. **A**ccrescere. sicut em titio vsufu. meui in totis accrescit qñ titio in repetitōe totū est legat. vt. r. e. s. hēc autē. ita si pars dimidia vsufu. in repetitōe est ei legata: quia immediate est meui re cōiunct. tñ. vt. r. s. p. i. pro medietate portio quā amittit meuius que est quarta totius ei accrescit. r hoc est qd dicit: neq. enim rē. et ibi: placet enim nobis rē. fm. R. **A**mittit. irrecuperabiliter. r dic ex eo large. sic. j. de incen. rui. nau. l. i. s. i. **C**oheret. vt. j. de libe. leg. l. non solum. s. tale. **L**egatū. pzetoz. qui fideicōmis. introduxit. vt in s. i. de fideicō. here. s. i. Accur. **P**ereat vsufu. vt. et. j. e. si legatū. et. j. de vsufu. lega. si quis vsufu fructum. **E**peti pōt. morte rei vel psona. in psona enim mortui non potest repeti legatū. immo pro nō scripto habet. vt. C. de cadu. tol. s. i. Accur. **H**eredib. et tunc nō eundē vsufu fructū habebūt: s3 diuersum. vt. j. de hb. ob. l. stipulatio ista. s. si quis ita. **V**sufu fructus. s. fundi. **R**etineat. idē est r si partē sui. vt. C. de vsufu. l. iter antiquā. r. l. si. idē r si totū. vt. j. e. si fuo. r. s. d. vsufu. q. r. **E**ruste sunt. i. in totū. vt. insti. e. s. (vsufu. s. si. si. r. j. de sui. vt. pte. seruantes. s. si sublatū. in si. r. s. de vsufu. si cui iule. sed. j. e. l. fundi. r. l. seq. r. l. qd tñ. s. agri. ibi non tñ rē. So. vt. ibi in. l. illa: s3 r. eo. r. d. s. agri. **E**st postum. a quocunq. **E**xtingui constat. secus etiam in proprietate aree legata: quia si redit ad aream valet legatum. vt. j. de lega. iij. si chotus. s. aream.

tuatur: nec em potuit tñ cū ps est defecta. nō potuit dī eo qd irrecuperabiliter amissit: nec ali. p eo. qz in eo nul lo mō erat alteri cōiunct. sed in eo qd rsumit icipit re s. **Q**uo quis. titius. (coniunctus esse. r3o. **E**t rsumit. separa litterā faciendo repetitionem. nā est impossibile qd eodem puncto et amittat r rsumat. nā ita demū rsumit si plus amiserit. arg. rtra. j. de noua. si stichus. s. si qd. s3 ibi ponitur tempus pro quodaz spacio qd pla pūcta r horas continet. r forte hic idē dici possit: nam r momentum ponit p die quandoq. vt. C. de fer. l. omnes. r3o. **E**t vsufu. irrecuperabiliter amisso. i. nec ipse vt hic. nec ali. p eo: vt subicit. **A**ccrescere. sicut em titio vsufu. meui in totis accrescit qñ titio in repetitōe totū est legat. vt. r. e. s. hēc autē. ita si pars dimidia vsufu. in repetitōe est ei legata: quia immediate est meui re cōiunct. tñ. vt. r. s. p. i. pro medietate portio quā amittit meuius que est quarta totius ei accrescit. r hoc est qd dicit: neq. enim rē. et ibi: placet enim nobis rē. fm. R. **A**mittit. irrecuperabiliter. r dic ex eo large. sic. j. de incen. rui. nau. l. i. s. i. **C**oheret. vt. j. de libe. leg. l. non solum. s. tale. **L**egatū. pzetoz. qui fideicōmis. introduxit. vt in s. i. de fideicō. here. s. i. Accur. **P**ereat vsufu. vt. et. j. e. si legatū. et. j. de vsufu. lega. si quis vsufu fructum. **E**peti pōt. morte rei vel psona. in psona enim mortui non potest repeti legatū. immo pro nō scripto habet. vt. C. de cadu. tol. s. i. Accur. **H**eredib. et tunc nō eundē vsufu fructū habebūt: s3 diuersum. vt. j. de hb. ob. l. stipulatio ista. s. si quis ita. **V**sufu fructus. s. fundi. **R**etineat. idē est r si partē sui. vt. C. de vsufu. l. iter antiquā. r. l. si. idē r si totū. vt. j. e. si fuo. r. s. d. vsufu. q. r. **E**ruste sunt. i. in totū. vt. insti. e. s. (vsufu. s. si. si. r. j. de sui. vt. pte. seruantes. s. si sublatū. in si. r. s. de vsufu. si cui iule. sed. j. e. l. fundi. r. l. seq. r. l. qd tñ. s. agri. ibi non tñ rē. So. vt. ibi in. l. illa: s3 r. eo. r. d. s. agri. **E**st postum. a quocunq. **E**xtingui constat. secus etiam in proprietate aree legata: quia si redit ad aream valet legatum. vt. j. de lega. iij. si chotus. s. aream.

Vsufu fructus. **R**epetitio vsufu fructus habet locū in vita r nō post mortē legatarij nisi sit facta cōmō moratio heredis. **B. T. l. p. i. a.** **E**peti pōt legat. vsufu fructus amissus quzli cūq. rōne dūmodo non morte: nisi forte hereditus emittit eū legauerit. Si qd vsufu fructus solū fui alienauerit: p quē vsufu fructus et acquisit. est: dubiū nō est qñ vsufu fructus per eū acquisitus retineat. **H**ei mutatio ne iterire vsufu fructus placet. veluti vsufu fructus. edium michi legatus est: edes corruere vel exuste sunt: sine dubio extinguit vsufu fructus. an et aree: certissimū est exustis edib. nec aree nec cementozū vsufu fructus. debent. **E**t ita Julianus ait. **S**i aree vsufu fructus sit legatus et in ea edificium sit positū: rē mutari r vsufu fructus extinguit cōstat. est ei legata: quia immediate est meui re cōiunct. tñ. vt. r. s. p. i. pro medietate portio quā amittit meuius que est quarta totius ei accrescit. r hoc est qd dicit: neq. enim rē. et ibi: placet enim nobis rē. fm. R. **A**mittit. irrecuperabiliter. r dic ex eo large. sic. j. de incen. rui. nau. l. i. s. i. **C**oheret. vt. j. de libe. leg. l. non solum. s. tale. **L**egatū. pzetoz. qui fideicōmis. introduxit. vt in s. i. de fideicō. here. s. i. Accur. **P**ereat vsufu. vt. et. j. e. si legatū. et. j. de vsufu. lega. si quis vsufu fructum. **E**peti pōt. morte rei vel psona. in psona enim mortui non potest repeti legatū. immo pro nō scripto habet. vt. C. de cadu. tol. s. i. Accur. **H**eredib. et tunc nō eundē vsufu fructū habebūt: s3 diuersum. vt. j. de hb. ob. l. stipulatio ista. s. si quis ita. **V**sufu fructus. s. fundi. **R**etineat. idē est r si partē sui. vt. C. de vsufu. l. iter antiquā. r. l. si. idē r si totū. vt. j. e. si fuo. r. s. d. vsufu. q. r. **E**ruste sunt. i. in totū. vt. insti. e. s. (vsufu. s. si. si. r. j. de sui. vt. pte. seruantes. s. si sublatū. in si. r. s. de vsufu. si cui iule. sed. j. e. l. fundi. r. l. seq. r. l. qd tñ. s. agri. ibi non tñ rē. So. vt. ibi in. l. illa: s3 r. eo. r. d. s. agri. **E**st postum. a quocunq. **E**xtingui constat. secus etiam in proprietate aree legata: quia si redit ad aream valet legatum. vt. j. de lega. iij. si chotus. s. aream.

Liber Septimus

AUtel de dolo tenebit. in nullo casu videt vep qd h
de actioe de dolo dr: aut em ia cepat vsufructus: tunc cel
sar de dolo. qz tuc loch hz interdictu qd vi aut clam. vt
J. qd vi aut cla. deniqz. in pn. r ar. Rad. l. aqul. ite mela
S. h. r. l. seq. et ar. S. de dolo. l. et eleganter. S. si fusi. aut
nodu ceperat: qz
hfditas nodum
erat adita: tunc
sifr datur interdi
ctu qd vi aut cla
Jte ex testd. vt. S.
de dolo. l. r. elega
ter. S. ut si seruuz
er. J. d. aur. r. argē.
leg. si imaginem.
Jte. p nichilo po
neret extingui. na
ex eo videt qz iaz
cepar. Ad hoc rñ.
quattuor modis
vt dicas de dolo
id est ex testd no
mine doli. Secdo
qz hec vel illa da
tur. qz illa ex te
stamento. Tertio
dic qz coperat de
dolo siue ceperat
vsufr. siue no. na
et si ceperat ces
sat aqul. qz edifi
cio no fit res dete
rior. vt. J. ad. l. a.
quil. si seru? ser.
S. viuan? r. S. h.
er. r. S. sed est puez
r. S. rupisse. Ead
rone nec interdi
ctu datur. vt. J. qd
vi aut clam. si ali
us. S. si quis acer
nu. Nec ob. qd de
anulo submerso r de sibi? dr. ibi ent qd mesi est cōtra
et a? r res que mea est michi abest. hic nichil mesi Jctat
Jte et alia rōne pōt cessare interdictu si ponas edificā
tē nec fuisse. phibitū nec suspicatu fuisse se posse. phibe
ri: puta si bñ credebat fructuaris ignorare vsufr. sibi
relictu et id eo sciente et patiente edificabat. Jte si non
ceperat vsufruc. multo min? dabit aliqua pdictay: et
tunc pones sibi extingui impropriē. vt. J. vsufr. que
ad. ca. l. iij. S. desinere. et hoc nisi in testatoris area sit re
lictus. Quarto vt loquat in duob? casib?. i qd hfs edi
ficauit in insula testatoris cui? vsufr. relic? erat: r tuc
datur actio ex testamēto. Jte interdictu si phibu? fecit
vel si se. phiberi suspicatu? est. r cepit esse postea fructua
rū vsufr. als actio ex testd rñ locū hret. Jte etiā i alio
qn aliene aree vsufr. legat? est: et ille extrane? dolo ma
lo vt vsufruct? deberi nō posset edificauit: tunc em be
res nullo modo tenet: qz i culpa non est. et liberat? est
quasi morte rei: quare r extra extraneuz vnicū superest
actiois de dolo auxiliū. Qd aut sequit: nisi sublato rē.
nō id dr vt interdictu et si vsufr. tpe nō perijt nō cōpe
sat: s; ob hoc vt et tuc optere dicat nisi vsufr. restitua?.

D In sublato. transacto. alioqn fieret restitutio ipso
iure. vt. J. que admodu ser. amit. si locus. azo. Sed
quō ppetere pōt vel de dolo: vel interdictu cū vna biē
nio: altera anno tollat. vt vsufr. r. an. et hic dicitur finito
vsufr. dari interdictu. Rñ. loquitur fm leges istas qñ si
niebatur vsufr. anno vt biennio
continuo et ann?
interdicti erat vti
lis. Accur.

E Andi lega
to. et p pñs
ville: que in eo ē.
d. Culla. ma
la rō vt. J. l. qd ta
men. in pn. r id
subaudi maxime

S Ed r eo. po
tero. S. e. re
peti. S. rei muta
tione. J. solu. h. ha
ber vsufr. in solo
vbi est villa: non
qz ville: sed qz sū
ditot: quasi cu
iusdā vniuersita
tis. nā idē est vbi
om bonoz ē vsu
fru. relictu. vt. S.
de vsufruc. quoti
ens. S. si. Ac.

Quid rñ. ac
cessio fuit.
eodē casu repe
to quō velle et fun
di legauit vsufr.
vt. S. eo. l. fundi. r
est fundus acces
sio. vt si gfa opis
qd i villa agebat

habuit fundū: et si gratia fructuum fndi habuit vil
lam. vt. J. de auro et argen. leg. r si nō sint. S. pueniam?
g Redacte sint. r nulle alie sunt resecte.

h Aliud. vt nō extinguit. nā qd diu ps et minima su
pest: etiā in destructa hz vsuf. vt. S. de vsufr. si cui sūle.

i Inundat. an morte vel post mortē restatoris.

k Proculdubio. vt. J. eo. l. si ager.

l Puto extingui. hoc ideo forte quis etiaz vinea du
rante sationes ibi sunt. vnde quasi nō sit forma muta
ta non perit vsufruc. et quasi magis in solo sit vsufr.
questus. vt. J. de ser. ru. pre. l. certo. in silua autem non
sunt sationes. vnde si fuit cesa et fiant sationes: rei mu
tatione extinguitur vsufruc. vt hic subdit.

m Certe. vel aduerbium vel nomen.

n Dissolutum. i. dissolutum ornamenti. Accur.

o Dissoluta. tota simul.

p Licet eisdem tabulis. mutato consilio. nam si ea
mente vt reficiatur dissoluta sit: rursus composita / ea
dem esse incipit. que distinctio in domo non admittitur
vt. J. de ver. ob. inter stipulan. S. at nauis. que est contra
r. J. de solu. qui res. S. arcam.

Plane si pprietarius hoc fe
cerit: ex testamēto vel de do
lo tenebitur. **D** ompo.

S Ed iterdictu qd vi aut
clam vsufructuario cō
petit. **A** l pia.

D In sublato edificio
vsufr. aree nichit cessari t: tpe
scilz quo vsufruc. perijt tranf

L icet mutet for (acto)
ma in accessorio nō extinguit
in pncipali. h. d. Bal. **A** l pi.

E Andi vsufr. legato? si
villa? diruta sit: vsufr.
nō extinguit: qz villa fundi ac
cessio est: nō magis qz si arbo
res deciderint. **P** aulus

S Ed r eo qz solo i qd fuit
villa / vti frui potero?

Quid rñ si fūd? **A** l p.
ville accessio fuit: vi
deam? ne et fundi vsufructus
extinguit. Et idē dicēdū ē vt
nō extinguit? nō tñ si edes ad
areā redacte sint? vsufr. exti
guat: verūēt si demolitis edi
bus testator alias nouas re
stituērit. Plane si p partes re
ficiat: lz ois noua scā sit: aliū
erit nobis dicēdū. **A** l Agri vt

habuit fundū: et si gratia fructuum fndi habuit vil
lam. vt. J. de auro et argen. leg. r si nō sint. S. pueniam?
g Redacte sint. r nulle alie sunt resecte.

h Aliud. vt nō extinguit. nā qd diu ps et minima su
pest: etiā in destructa hz vsuf. vt. S. de vsufr. si cui sūle.

i Inundat. an morte vel post mortē restatoris.

k Proculdubio. vt. J. eo. l. si ager.

l Puto extingui. hoc ideo forte quis etiaz vinea du
rante sationes ibi sunt. vnde quasi nō sit forma muta
ta non perit vsufruc. et quasi magis in solo sit vsufr.
questus. vt. J. de ser. ru. pre. l. certo. in silua autem non
sunt sationes. vnde si fuit cesa et fiant sationes: rei mu
tatione extinguitur vsufruc. vt hic subdit.

m Certe. vel aduerbium vel nomen.

n Dissolutum. i. dissolutum ornamenti. Accur.

o Dissoluta. tota simul.

p Licet eisdem tabulis. mutato consilio. nam si ea
mente vt reficiatur dissoluta sit: rursus composita / ea
dem esse incipit. que distinctio in domo non admittitur
vt. J. de ver. ob. inter stipulan. S. at nauis. que est contra
r. J. de solu. qui res. S. arcam.

S tibi acquisieris. emedo ab herede.
S i neq; interest. no est dñia rñsonis p dicit: vñ
 in pñcia rñsione distincio. sed d. s. de vsufr. dñs fru-
 ctuario. So. ibi amittit ppetatē ex cā q̄ fingit nō dñi ppe-
 tatē q̄ luuise. hic nō ita. a. jo. vel solue vt ibi. Accur.

A milti. pp
 pñdauonem. si
 dñi mutaret. ac.

S i seruo. ad
 re. f. h. r. dem

M utatio. qd
 fieret. scz inter-
 ret si hñdū q̄

D ña elset. q̄ reref:
 et per eā hñdū fu-
 turo. vt. l. ad. l. a.

Q uil. hñc. q̄. rñ. z
 J. i. q̄s reita. lube.

E i. e. i. u. l. i. s. i. hic
 aut nō cedit nil
 hereditate adita

V t. hñc. et. s. q̄ñ di-
 es vsufr. i. e. ce. l. i.

S hac. r. o. e. z. J. q̄ñ
 dies i. e. ce. l. cū ita
 in si. et. J. de i. i. p. u.

S eruo. l. vsufr. vñ
 non nocet domi-
 ni mutatio dñe

R edurate in hñdē.
 f. dñio. f. sui.

E q̄ vsufr
 ctus. vt. z. s.
 de vsufr. locuz. s.

P puetarius.
 h. c. actus. vt. J.

D e ser. ru. p. ed. l. i.
 yia. s. si fundus.

S q̄ vsufr.
 videt. qz ius

S unum scuit dura
 re. vt. arg. J. q̄. mo.
 pig. v. i. h. p. sol.

S i. e. u. s. non videt
 z. J. quemadmo.

S er. amit. l. i. j. et. l. i.
 stituciu. s. fina.

U s. an habeat vsu
 videtur q̄ nō. nā
 sic. errando tem-

P ote quereret. qd
 esse non debz. vt
 J. de vsucap. l. i. si

F unduz. z. l. si fu-
 rem. s. i. Quare
 dicas duraret vsu

F ru. l. z. non daret
 q̄tum ad pmodū vsufr. vt hic dicit: sed vsus. Itē nota
 hic errorem nocere. sic et. J. de acceptis. z. per i. siuran-

S i tibi vsufr. fundi pu-
 rei. ppetatē aut sub cō-
 ditioe titio legata sit: et pēdē-
 te p ditiōe dñi ppetatē acq̄-
 sieris. deinde cōditio extite-
 rit: pleno iure fundum tibi ha-
 bebis. Neq; interest q̄ dñi tra-
 cto vsufr. ppetatē legata sit
 tu eni dñi ppetatē acq̄sieris
 ius oē legatī vsufr. amilti.

S i seruo he-
 reditario ante aditā he-
 reditate legatī vsufructū fuis-
 set: magis placet aditā hñdi-
 tate eū vsufr. ad te trāsire.
 nec iterire quasi mutato do-
 minio: qz nec dies añ cesserit
 q̄ tu heres extiteris. **S** i alius
 vsufr. neq; iter
 actus ve dominij mu-
 tatione amittitur.

C asu pñs retinet ius totū
 a sciēte. secus ab ignorantē.
 h. d. s. **S** i alius.

S i q̄ vsufr. hñ: si tñ vta
 tur qz existimat se vsuz
 tantū hñe: an vsufr. retineat
 Et si quidē sciēs se vsufructū
 hñe tantū vti velit: nichil
 lominus et frui videt. Si nō
 ignoret: puto eū amittere vsu
 fructū. nō eni ex eo q̄ habet
 vtitur: sed ex eo q̄ putauit se
 habere.

S i vsufructus ciuitati
 legatī z aratrū in ea in-
 ducat: ciuitas esse desinit: vt
 passa est carthago. Ideoq;
 quasi morte desinit hñe vsufr.

C axo: detinet possessionez
 p maritū et maritus p vxorē.
 et idē p reliqñā familiam. **S** i

S i vsufr. carthago. et troia. Idē forte si eo pposito
 inde discedant hoies ne eo reuertant. vt. J. de col.
 bo. l. pe. l. rñ. nisi cōcato cōsilio ex seipis ciuitatē pñtuz
 antitū etiā eadē esse videtur ciuitas.

S i mulieri. pfecta sit. non relicta familia in domo
 et per hoc disferre
 a casu sequenti.
R eliquisset
 p quā reuēf fuit
 vt. J. que ad. serul.
 amu. l. vsu reuēf.
 o. **E** aq. sciz
 mulier.

S i mulieri vsu
 domus legatus sit: z il-
 la trās mare pfecta sit: z cō-
 stituto tempore ad amittēdū
 vsum abfuerit. maritū nō do-
 mo vsus fuerit: retinet nichil-
 lominus vsum: que admoduz
 si familiā suā in domo reliq̄-
 serit: eaq; peregrinaretur. Et
 hoc magis dicendū est: si vxo-
 rē in domo reliquerit maritū
 cum ipsi marito vsus domus
 legatus est.

S i ager cui
 vsufructus
 inundatus fuerit: amittit vsu
 fru. cum etiam ipa ppetas
 eo casu amittatur. Sic nec pi-
 scando quidem retinere pote-
 rimus vsufructus. sed quemad-
 modum si eodem impetu re-
 cesserit aqua quo venit re-
 stituitur proprietatis: ita et vsu
 fructum restituendum dicen-
 dum est.

A m vsufr. horti habe-
 re/ flumē hortuz occu-
 pauit: deinde ab eo recessit. ius
 quoq; vsufr. restitutum eē La-
 beoni vt: qz id soluz ppetuo
 eiusdem iuris mansisset. sed
 id vep puto si flumē inūdati-
 one hortū occupauit. nā et si
 alueo mutato ide manare ce-
 perit: amitti vsufructū existi-
 mo: cum is locus aluet publi-
 cus esse cepit: nec in prist-
 num statum restitui possit.